
H O T Ă R Î R E
cu privire la reorganizarea unei întreprinderi

 
nr. 241  din  03.03.2008

 
Monitorul Oficial nr.47-48/303 din 07.03.2008

 
* * *

În temeiul art.6 al Legii nr.121-XVI din 4 mai 2007 privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii 
publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se acceptă propunerea Ministerului Culturii şi Turismului privind reorganizarea Societăţii pe 

Acţiuni “Moldova-Film”, mun.Chişinău, şos.Hînceşti, nr.61 prin absorbţia Întreprinderii de Stat 
“Autoservice”, mun.Chişinău, str.Mioriţa, nr.3.

2. Ministerul Culturii şi Turismului va asigura modificarea valorii capitalului social al S.A. “Moldova-
Film” prin includerea valorii patrimoniului Î.S. “Autoservice” şi excluderea valorii blocului din 
mun.Chişinău, şos.Hînceşti, nr.59.

3. Acţiunile emise suplimentar vor fi înregistrate pe contul Agenţiei Proprietăţii Publice de pe lîngă 
Ministerul Economiei şi Comerţului.

4. Se aprobă modificările ce se operează în unele hotărîri ale Guvernului (se anexează).

 
PRIM-MINISTRU Vasile TARLEV

 
Contrasemnează:
Ministrul culturii şi turismului Artur Cozma
Ministrul economiei şi comerţului Igor Dodon
 
Chişinău, 3 martie 2008.
Nr.241.
 

 Aprobate
prin Hotărîrea Guvernului
nr.241 din 3 martie 2008

 
MODIFICĂRILE

ce se operează în unele hotărîri ale Guvernului
1. Din anexa nr.2 la Hotărîrea Guvernului nr.550 din 7 iunie 2005 “Cu privire la aprobarea structurii 

şi efectivului-limită ale aparatului central al Ministerului Culturii şi Turismului” (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2005, nr.80-82, art.570) poziţia “Întreprinderea de Stat “Autoservice” se exclude.

2. Din anexa nr.2 la Hotărîrea Guvernului nr.945 din 20 august 2007 “Cu privire la măsurile de 
realizare a Legii nr.121-XVI din 4 mai 2007 privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice” 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.131-135, art.981) se exclude poziţia:

 
“194 Î.S. “Autoservice” MD-2028, mun.Chişinău, str.Mioriţa, 3 1003600046552 511000 ".

 

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/18639
https://moldlex.md/lexact/16821
https://moldlex.md/lexact/4939

